
 1 

   Mazsalacas Ziņu Lapa 
2012. gada JŪLIJS 

SILTU UN JAUKU VASARU ! 

2012. gada 20. jūnijā Mazsalacas novada domes kārtējā sēdē tika izskatīti sekojoši jautājumi: 

o Pieņēma zināšanai domes izpilddirektora Gunāra Zundas sniegto pārskatu par veikto darbu un pieņemto 

lēmumu izpildes gaitu domes sēžu starplaikā, no 17.05.2012. līdz 20.06.2012. 

o Piešķīra adreses 3 pašvaldības telpu grupām Mazsalacā. 

o Apstiprināja nekustamā īpašuma „Vecbomji” izstrādāto Zemes ierīcības projektu. Atdalītajai zemes 

vienībai 1,03 ha platībā piešķīra nosaukumu „Bomji”, uz zemes gabala esošām ēkām nomainot adresi uz 

„Bomji”. Atdalītajai zemes vienībai 2,01 ha platībā piešķīra nosaukumu „Ceļabomji”. Atdalītajai zemes 

vienībai 1,02 ha platībā piešķīra nosaukumu „Bomju kalte”, uz zemes gabala esošām ēkām nomainot adresi 

uz „Bomju kalte”.  Atdalītajai zemes vienībai 2,02 ha platībā piešķīra nosaukumu „Spilvas”. Atdalītajai 

zemes vienībai 1,99 ha platībā piešķīra nosaukumu „Lejasbomji”. Atdalītajai zemes vienībai 2,7 ha platībā 

piešķīra nosaukumu „Kalnabomji”. 

o Apstiprināja nekustamā īpašuma „Viesturi” izstrādāto Zemes ierīcības projektu. Atdalītajai zemes vienībai 

10 ha platībā piešķīra nosaukumu „Vītiņi 1”. Atdalītajai zemes vienībai 16 ha platībā piešķīra nosaukumu 

„Lapsiņas 1”. 

o Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu „Vērši”, atdalītajai zemes vienībai piešķīra nosaukumu  „Grāvji”.  

o Iznomāja pašvaldībai piekrītošo zemi Muižas ielā 2, Mazsalacā, 288.0 m
2
 platībā. 

o Iznomāja pašvaldībai piekrītošo zemi Rūpniecības ielā 3, Mazsalacā, 400.0 m
2
 platībā un Rīgas ielā 12, 

Mazsalacā, 2801.0 m
2
 platībā. 

o Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu „Lejaslīči”, atdalītajai zemes vienībai piešķīra nosaukumu  „Augšlīči”. 

o Pieņēma saistošos noteikumus Nr.6 „Suņu turēšanas noteikumi Mazsalacas novadā”. 

o Izīrēja pašvaldības dzīvokli  „Promultos 70” - 6, Mazsalacas pagastā, Mazsalacas nov., ar kopējo platību 

46,0 m
2
 

o Reģistrēja 2 personas pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā, 

pašvaldībai piederošās dzīvojamās telpas izīrēšanā, to personu grupā, kuras ar dzīvojamo telpu 

nodrošināmas pirmkārt. 

o Veica šādu labojumus 15.02.2012. apstiprinātajā Mazsalacas novada pašvaldības, to iestāžu, 

struktūrvienību amatu un amatalgu sarakstā:  

 - Sadaļā Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa laboja   Kapsētas pārziņa palīga amatu  vietu 

 skaitu no „0,7” uz „0,6”. 

 - Sadaļā Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļa laboja Labiekārtošanas strādnieku amata  vietu 

 skaitu no „5” uz „6” 

o Iznomāja pašvaldībai piekrītošo zemi Vērša centrs, Ramatas pagastā, 6.0 ha platībā. 

o Apstiprināja konkursa „Veidosim skaistu un sakoptu  Mazsalacas novadu” nolikumu. 

o Pieņēma saistošos noteikumus Nr.7 „Grozījumi 2012.gada 15.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par 

Mazsalacas novada pašvaldības budžetu  2012.gadam””. 

o Nodeva atsavināšanai nekustamo īpašumu „Lejaslīči”, kas atrodas Skaņkalnes pagastā, Mazsalacas novadā, 

kas sastāv no zemesgabala 0,78 ha kopplatībā un  dzīvojamas ēkas.  

o Piekrita izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Ādmiņi” Mazsalacas pag., Mazsalacas nov. 

sadalīšanai, atdalot no zemes vienības zemes gabalu 10,0 ha platībā un apstiprināja darba uzdevumu 

(nosacījumus) zemes ierīcības projekta izstrādei. 

o Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu „Priedāji”, atdalītajai zemes vienībai piešķīra nosaukumu  „Kalniņi”. 

o Apstiprināja Mazsalacas novada pašvaldības, reģ. Nr. 90009114167, juridiskā adrese Pērnavas iela 4, 

Mazsalacā, Mazsalacas nov., 2011.  gada publisko pārskatu. Nolēma publicēt pašvaldības gada publisko 

pārskatu pašvaldības mājaslapā www.mazsalaca.lv  un nosūtīt pašvaldības publisko gada pārskatu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības  ministrijai publicēšanai tās mājaslapā internetā. 

Ir iespēja iepazīties ar plānoto novada teritorijas izmantošanu!  

Mazsalacas novada pašvaldība ir saņēmusi jaunā teritorijas plānojuma darba variantu.  

http://www.mazsalaca.lv/


 2 

Ar plānoto teritorijas izmantošanu līdz 15.augustam ikviens iedzīvotājs vai uzņēmējs var iepazīties  

 mājas lapā www.mazsalaca.lv sadaļā Pašvaldība/sabiedrības līdzdalība  vai  

 Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļā Pērnavas ielā 4, Mazsalacā,  

 Sēļu pagasta pārvaldē, Sēļu pagastā, 

 Ramatas pagasta pārvaldē, Ramatas pagastā.  
Priekšlikumus un iesniegumus par  

zemes sadalīšanu vai apvienošanu,  
ēku būvniecību, rekonstrukciju, renovāciju,  

teritorijas labiekārtošanu,  

tuvākajos 12 gados plānotās teritorijas izmantošanas darbībām (piemēram, lauksaimniecisko zemju apmežošanu 

u.c.), 

zemes dzīļu izmantošanas vai citas saimnieciskās darbības paplašināšanu vai uzsākšanu, 

darbībām, kuras nevajadzētu atļaut kādā konkrētā teritorijā,  

rakstiski iesniegt līdz 2012. gada 15. augustam Mazsalacas novada pašvaldībā vai pagastu pārvaldēs. 

Informācija pa telefonu 28653210 vai e-pastu inguna.zukure@mazsalacasnovads.lv. 

Mazsalacas novada teritorijas plānojums tiek izstrādāts Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta 

Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/042 „Mazsalacas novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes 

paaugstināšana” ietvaros.  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
16.05.2012.      Mazsalacā      Nr. 4 

/16.05.2012. sēdes protokola Nr.10.,10/ 

Precizēti  16.05.2012., sēdes protokola Nr.13.,11 

Par materiālo atbalstu politiski represētām personām 
Izdoti saskaņā ar  

likuma ,,Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu  

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Materiālais atbalsts politiski represētām personām tiek piešķirts ar mērķi sniegt atbalstu šīm personām, atzīmējot Latvijas Republikas 

proklamēšanas dienu. 

2. Noteikumi nosaka materiālā atbalsta apmēru un saņemšanas kārtību.  

II. Materiālā atbalsta apmērs 

3. Materiālā atbalsta apmērs vienai represētai personai ir Ls 10,00.  

4. Materiālais atbalsts tiek izmaksāts no Mazsalacas novada pašvaldības budžeta Mazsalacas pārējo kultūras pasākumu tāmes sociālās 

palīdzības un pabalstu līdzekļiem.  

III. Pabalsta piešķiršanas un izmaksas kārtība 

5. Lēmumu par materiālā atbalsta piešķiršanu vai atteikumu pieņem Mazsalacas novada Sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais 

dienests).  

6. Materiālo atbalstu piešķir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Mazsalacas novada administratīvā teritorija.  

7. Materiālais atbalsts tiek piešķirts reizi gadā, un tiek izmaksāts novembrī, bez ienākumu un materiālās situācijas izvērtēšanas.  

8. Materiālā atbalsta saņemšanai persona iesniedz Sociālā dienestā vai pagastu pārvaldēs  iesniegumu, pievienojot tam politiski 

represētās personas apliecības kopiju (uzrādot oriģinālu). Iesniegumu persona iesniedz no tekoša gada 1.septembra līdz 1.novembrim.  

IV. Sociālā dienesta lēmuma apstrīdēšanas un pārsūdzības kārtība 

9. Ja materiālā atbalsta piešķiršana tiek atteikta, persona par to tiek informēta rakstiski, lēmumā norādot atteikuma pamatojumu un 

lēmuma apstrīdēšanas kārtību un termiņus.  

10. Šo saistošo noteikumu izpildi kontrolē Mazsalacas novada pašvaldības Sociālo jautājumu komiteja.  

V. Noslēguma jautājums 
Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā. /ar 27.07.2012./ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
16.05.2012.      Mazsalacā      Nr. 5 

/16.05.2012. sēdes protokols Nr. 10.,11/ 

precizēti 18.07.2012., sēdes protokols Nr.13.,10 

Grozījumi 2009. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 3 

“Par sociālās palīdzības pabalstiem Mazsalacas novada pašvaldībā” 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35.pantu un Ministru kabineta 

2006. gada 19. decembra noteikumu  Nr. 1036 “Audžuģimenes noteikumi” 

43.punktu  

1. Izdarīt  šādus grozījumus Mazsalacas novada pašvaldības 2009. gada 11. augusta saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par sociālās palīdzības 

pabalstiem Mazsalacas novada pašvaldībā: 

  1.1. Papildināt noteikumu 44. punktu ar 44.21 un 44.5. apakšpunktiem un izteikt tos šādā redakcijā: 

„44.21. pabalsts ikmēneša izdevumu segšanai – Ls 45,00 izmaksā katru  mēnesi,  ja pilngadību sasniegušais bērns turpina studijas 

augstskolā vai koledžā, kas ir tiesīga izsniegt valsts atzītus diplomus, un saskaņā ar studiju procesu regulējošajos normatīvajos aktos noteikto 

kārtību sekmīgi apgūst studiju programmu.” 

„44.5. pastāvīgas dzīves uzsākšanai izmaksā vienreizēju pabalstu, kura apmērs nav mazāks par divu sociālā nodrošinājuma pabalsta 

apmēru.”  

 1.2.  Izteikt noteikumu 46. punktu šādā redakcijā: 

 “46. Pabalsta apmēri: 

        46.1. pabalsts  bērna  uzturam    – Ls 70,00 (izmaksā par katru audžuģimenē ievietoto 

http://www.mazsalaca.lv/
mailto:inguna.zukure@mazsalacasnovads.lv


 3 

bērnu katru mēnesi); 

        46.2. pabalsts apģērba un mīkstā inventāra iegādei – Ls 30,00 (izmaksā par katru 

audžuģimenē ievietoto bērnu katru mēnesi).”  

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā. /ar 27.07.2012./ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 
20.06.2012.      Mazsalacā      Nr. 6 

                  /20.06.2012. sēdes protokols Nr.12., 9/ 

Precizēti 18.07.2012., sēdes protokola Nr.13., 20 
SUŅU TURĒŠANAS NOTEIKUMI MAZSALACAS NOVADĀ 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43.panta pirmās daļas 4. un 10.punktu, 

Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 

"Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, 

tirdzniecībai, pārvadāšanai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, 

kā arī suņa apmācībai" 13.punktu 

 Ministru kabineta 2010.gada 28.decembra noteikumu  

Nr.1192 "Klaiņojošu suņu un kaķu izķeršanas kārtība " 9.un 12.punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi, turpmāk – noteikumi, nosaka suņu turēšanas un klaiņojošo suņu izķeršanas kārtību Mazsalacas novada teritorijā. 

2. Šo noteikumu izpratnē publiska vieta – jebkura vieta, kas neatkarīgi no tās faktiskās izmantošanas vai īpašuma formas kalpo sabiedrības 

kopējo vajadzību un interešu nodrošināšanai un par maksu vai bez maksas ir pieejama ikvienai fiziskajai personai, kura nav attiecīgās vietas 

īpašnieks, tiesiskais valdītājs, turētājs, algots darbinieks vai cita persona, kuras atrašanās attiecīgajā vietā ir saistīta ar darba pienākumu 

izpildi, pasākuma organizēšanu vai saskaņā ar uzņēmuma līgumu. 

3. Šo noteikumu izpratnē klaiņojošs suns ir suns, kurš bez īpašnieka klātbūtnes vai uzraudzības atrodas uz ielas, ceļiem, laukumos, parkos, 

pludmalē, sabiedriskos transporta līdzekļos un citās sabiedriskās vietās. 

4. Suņa īpašniekam vai turētājam ir pienākums nodrošināt tā aizsardzību un labturību atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 

5. Jebkurai personai ir pienākums nekavējoties paziņot pašvaldībai vai attiecīgai pagastu pārvaldei par klaiņojošu vai bezpalīdzīgā stāvoklī 

nonākušu suni. 

II. Suņu īpašnieku (turētāju) tiesības, pienākumi 

6. Publiskajās vietās suņa īpašniekam vai turētājam ir pienākums vest suni pastaigā pavadā.  

7. Suņa īpašnieks vai turētājs nav tiesīgs ievest suni bērnu atpūtas un rotaļu laukumos, izglītības iestādēs un to teritorijās, izklaides vietās, 

sporta laukumos, tirdzniecības vai pakalpojumu sniegšanas vietās un publisko pasākumu norises laikā. Aizliegums neattiecas uz  

gadījumiem, kad minētajās publiskās vietās tiek organizēts kinoloģiskais pasākums (piemēram, suņu izstāde un paraugdemonstrējumi). 

8. Mazsalacas novada teritorijā atļauts vest suni pastaigā bez pavadas ārpus pilsētas un ciemu teritorijām vai meža teritorijā, nodrošinot tā 

pārraudzību, izņemot publiskās vietās. 

9. Suņa īpašniekam vai turētājam ir pienākums vedot suni pastaigā novada ciema vai pilsētas teritorijā ņemt līdzi inventāru ekskrementu 

savākšanai un tos savākt. 

III. Klaiņojošo suņu izķeršanas kārtība 

10. Klaiņojošo suņu izķeršana tiek veikta saskaņa ar 2010.gada 28.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.1192 "Klaiņojošu suņu un 

kaķu izķeršanas kārtība" un to veic  apmācīti dzīvnieku ķērāji, ar kuriem Mazsalacas novada pašvaldībai ir noslēgts līgums.  

11. Paziņojums par klaiņojošo suņu plānoto izķeršanu tiek ievietots pašvaldības izdotajā pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā, kā 

arī interneta mājas lapā vienu nedēļu pirms izķeršanas. 

12. Šo noteikumu 5.punkta noteiktajā gadījumā apmācīti dzīvnieku ķērāji veic klaiņojoša suņa (suņu) izķeršanu, īpašnieka informēšanu, tā 

izmitināšanu dzīvnieku patversmē vai nodrošina tam neatliekamo veterinārmedicīnisko aprūpi nekavējoties. 

13. Dzīvnieka īpašnieks pirms suņa saņemšanas sedz izmaksas, kas saistītas ar suņa noķeršanu, izmitināšanu dzīvnieku patversmē, 

uzturēšanu un veterinārmedicīnisko aprūpi. 

14. Jā īpašnieks savu suni nevēlas saņemt vai dzīvnieka īpašnieks nespēj pildīt normatīvajos aktos noteiktās suņa turēšanas prasības vai suņa 

īpašnieks nav noskaidrots, suni nodod patversmei un atsavina personai, kas spēj pildīt suņa turēšanas prasības vai pārtrauc tā dzīvības 

funkcijas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un gadījumos. 

IV. Atbildība 

Par šo noteikumu neievērošanu vainīgās personas saucamas pie administratīvās atbildības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 (Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktajā kārtībā. /ar 27.07.2012./) 

Zināšanai iedzīvotājiem, kas vēlās mūsu pašvaldības teritorijā tirgoties uz ielām, laukumos vain 

citās publiskās vietās(no Mazsalacas novada pašvaldības saistošiem noteikumiem Nr.8 no 21.04.2011.) 

4. Nodevas par tirdzniecību publiskās vietās 
4.1.  Nodevas par tirdzniecību publiskās vietās objekts ir tirdzniecība publiskā vietā. 

4.2. Nodevas par tirdzniecību publiskās vietās maksātāji ir juridiskas un fiziskas personas, kuras tirgojas 

publiskā vietā Mazsalacas novada pašvaldības teritorijā. 

4.3. Par tirdzniecību publiskās vietās tiek noteikti šādi nodevu objekti un likmes par vienu dienu: 

Nodevas objekts Likme 

latos 

4.3.1. Ielu tirdzniecība novada teritorijā ar pārtikas precēm  Ls 1.00 

4.3.2. Ielu tirdzniecība novada teritorijā ar nepārtikas precēm Ls 3.00 

4.3.3. Ielu tirdzniecība novada teritorijā ar pašu ražotiem lauksaimniecības produktiem, kā 

arī tirdzniecība  ar savvaļas augiem, ogām, sēnēm, riekstiem, mājamatniecības precēm  

Ls 0.50 

4.3.4.Tirdzniecība tirgū vai ielu tirdzniecība  publiskā pasākuma rīkošanas laikā 

pašvaldības noteiktajā publiskā vietā pilsētas teritorijā 

 



 4 

4.3.4.1. – ar pārtikas precēm  

4.3.4.2. – ar nepārtikas precēm  

4.3.4.3.- ar pašu ražotiem lauksaimniecības produktiem, kā arī tirdzniecība  ar savvaļas 

augiem, ogām, sēnēm, riekstiem, mājamatniecības precēm 

Ls 3.00  

Ls 6.00 

Ls 1.00 

4.3.5. Tirdzniecība tirgū vai  ielu tirdzniecība publiskā pasākuma rīkošanas laikā 

pašvaldības noteiktajā publiskā vietā pagastu teritorijā 

 

4.3.5.1. – ar pārtikas precēm  

4.3.5.2. – ar nepārtikas precēm  

4.3.5.3.- ar pašu ražotiem lauksaimniecības produktiem, kā arī tirdzniecība  ar savvaļas 

augiem, ogām, sēnēm, riekstiem, mājamatniecības precēm 

Ls 1.50  

Ls 3.00 

Ls 0.50 

4.3.6. Tirdzniecība publiskā pasākuma rīkošanas laikā pašvaldības noteiktajā publiskā vietā 

novada teritorijā ar pārtikas precēm un ar alkoholiskajiem dzērieniem (t.sk. alu) 

 Ls10.00 

4.4. Nodevas par tirdzniecību publiskās vietās maksāšanas atvieglojumi netiek piemēroti. 

4.5. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās iekasējama pilnā apjomā pirms tirdzniecības atļaujas 

izsniegšanas. 

4.6. Nodeva iemaksājama Mazsalacas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu kontā bankā vai kasē 

vai attiecīgā pagasta pārvaldē. 

Soļi ielu tirdzniecības atļaujas iegūšanai  
1. Aizpildīt iesnieguma veidlapu un pievienot pielikumus - saimnieciskās darbības reģistrāciju apliecinoša 

dokumenta kopija vai fiziskās personas apliecinājums, ka tā neveic saimniecisko darbību vai saskaņā ar likumu 

''Par iedzīvotāju ienākuma nodokli" var nereģistrēties kā saimnieciskās darbības veicēja, ja plānotā tirdzniecības 

vieta ir Mazsalacas pašvaldības īpašumā vai valdījumā. Par plānotās tirdzniecības vietas piederību var iegūt 

informāciju pašvaldības Nekustamo īpašumu apsaimniekošanas nodaļā Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, tel. 64207854, 

e-pasts nia.nodala@mazsalacasnovads.lv . Ja plānotā tirdzniecības vieta nav pašvaldības īpašums – tad 

iesniegumam jāpievieno arī saskaņojums ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju. 

2. Aizpildītu iesnieguma veidlapu ar pielikumiem nogādāt pašvaldībā vai pagasta pārvaldē, norādot, atļaujas 

saņemšanas veidu (sūtīt uz norādīto adresi vai saņemt personīgi pašvaldībā vai pagasta pārvaldē). 

3. Ja konsultācijas nav nepieciešamas nodevas aprēķināšanai par tirdzniecību publiskās vietās, samaksāt nodevu 

var Mazsalacas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu kontā bankā AS „SWEDBANK”, konta Nr. LV14 

HABA 0551 0203 7180 2, kods HABALV22 vai kasē, vai attiecīgā pagasta pārvaldē, maksājuma uzdevumā 

obligāti norādot ielu tirdzniecības vietu un periodu - par kuru maksā. Jāņem vērā, ielu tirdzniecības atļauja būs par 

to periodu (dienām) par kuru ir samaksāts, nevis par to – kas minēts iesniegumā (ja ir atšķirības)! Konsultācijas 

par nodevas apjomu pašvaldības Kancelejā Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, tel. 64251908, e-pasts 

mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv 

4. Ja nodevu par tirdzniecību publiskās vietās aprēķināšana iesniedzējam rada grūtības vai nepieciešams 

pamatojums nodevas apjomam (juridiskām personām), pašvaldības Kancelejā Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, tel. 

64251908, e-pasts mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv var elektroniski vai pa telefonu pieprasīt sagatavot un 

nosūtīt uz iesniedzēja norādīto adresi PAZIŅOJUMS NODEVAI PAR TIRDZNIECĪBU PUBLISKĀS VIETĀS. 

5. Pēc nodevas nomaksas saņemt ielu tirdzniecības atļauju norādītajā vietā un veidā, un pēc tam bez liekam 

uztraukumiem tirgoties saskaņā ar saņemto atļauju. 

Audzēkņu papilduzņemšana Mazsalacas vidusskolas 10.klasē 2012./2013.mācību gadam 2012.gada 

27.augusta no plkst. 10.00. Mazsalacas vidusskolas skolotāju istabā. 

Iesniedzamie dokumenti: iesniegums; apliecības par pamatizglītību; gada un valsts pārbaudījumu 

vērtējumu izraksta kopijas; pases kopija. 

Mazsalacas novada Sociālā dienesta informācija 
Ar 13.augustu tiek pieņemti iesniegumi no trūcīgajām ģimenēm , kuru bērni ar septembri apmeklēs skolu, uz 

pabalstu skolas lietu iegādei ( Ls 10,- katram bērnam), kā arī uz brīvpusdienu piešķiršanu 5.-12.klašu skolēniem. 

23.jūlijā tika saņemts jaunais ES Pārtikas paku sūtījums . 

Iespējas  saņemt pārtikas produktus ir: 

1.ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, kuras ir atzītas par trūcīgām saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu (Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumi 

Nr.299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu”); 

2.ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, kas atzītas par maznodrošinātām saskaņā ar pašvaldību saistošajiem 

noteikumiem par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par maznodrošinātu; 

3.ģimenēm vai atsevišķi dzīvojošām personām, kas atzītas par tiesīgām saņemt Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumā noteikto vienreizējo pašvaldības pabalstu ārkārtas situācijā, ja to apliecina attiecīgās 

pašvaldības sociālais dienests. 

mailto:nia.nodala@mazsalacasnovads.lv
mailto:mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv
mailto:mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv
http://www.likumi.lv/doc.php?id=68488
http://www.likumi.lv/doc.php?id=68488


 5 

Vienas pārtikas pakas saturs: 

Pārtikas produkts Viena iepakojuma svars 

Pilnpiena pulveris 0,4 kg 

Makaroni 2 x 0,5 kg 

Auzu pārslu biezputra ar ogām vai augļiem  2 x 0,07 kg 

Pankūku milti 0,4 kg 

Kartupeļu biezputra 0,2 kg 

Griķi 0,3 kg 

Manna 0,5 kg 

Kviešu milti a/l 1,0 kg 

Sautēta cūkgaļa 0,25 kg 

22.augustā tiek organizēta ekskursija pensionāriem un cilvēkiem ar invaliditāti uz Aglonu ( Baziliks, Karaļa 

kalns, Maizes muzejs), pa ceļam piestāsim pie Vecpiebalgas ūdensrozēm, Madonā  viesosimies  Jāņa Seiksta 

keramikas darbnīcā un daiļdārzā , atpakaļceļā apskatīsim Rēzeknes Māru,  Vecgulbenes muižu. 

Daļu ceļa izdevumus segs pašvaldība- Ls 200.00), pārējo paši- dalības maksa Ls 5.00. 

Izbraukšana plkst.6.00 no kultūras centra ( ceļš vienā virzienā -  5 stundas) 

Dalību līdz 20.augustam  pieteikt Sociālajā dienestā pie Ances Putniņas, tel. 64251404. 

                        Cienījamie Mazsalacas novada iedzīvotāji!  
             Jau pavisam tuvu ir 1.septembris. Esam ieviesuši tradīciju, ka pilsētas centrā ir ziedu kompozīcijas veltītas 

pilsētai, bērniem, vecākiem un pilsētas viesiem. 

            Šogad ziedu kompozīcijas veidosim 31. augustā plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas centra laukuma zālājā. 

             Lūdzam iedzīvotājus veltīt ziedus,  dekoratīvās graudzāles, grīšļus, dekoratīvās lapas, hostas u.c. materiālus 

ziedu kompozīcijām. 

           Par visu, kas saistīts ar ziedu kompozīcijām un plānojumu šim rudenim,  Jūs varat uzrunāt pilsētas dārznieci  

Antru  Aizpurieti un   pilsētas bibliotēkas bibliotekāri Lieni Apsīti. 

              Esam pateicīgi  par   ziediem ikvienam Mazsalacas iedzīvotājam, kurš atnesa pagājušajā gada  rudenī  un it  

īpaši Rutai Sālszirnei, Rutai Grāvītei, Birutai Pētersonei.  

Par transportu un sadarbību ar iedzīvotājiem paldies – Dacei Kampusei, Ņinai Ļjadovai, Viktorijai Puriņai. 

Darbosimies kopā savai pilsētai! 

  Mazsalacas senioru biedrība “Atbalss” 24.augustā plkst. 15.00 Mazsalacas centra 

laukumā organizē Senioru Jautrības spēles. Paredzamie spēļu veidi:  bumbiņas mešana  mērķī, ripināšana, boulings, 

lodes grūšana, balonu dancināšana, makšķerēšana, zolīte, dambrete, orientēšanās Mazsalacā (pēc fotogrāfijas). 

  Mazsalacas novada senioru biedrība “Atbalss” sadarbībā ar Mazsalacas vidusskolu organizē  

Lattelecom senioru datorapmācības kursus Mazsalacas novada iedzīvotājiem. 

Pieteikties uz nodarbībām augustā aicināti cilvēki vecumā pēc 50 gadiem, kuriem nav vai ir neliela pieredze datora 

izmantošanā. Datoru kursi ir bez maksas! 

No  15. līdz 17.augustam datoru kursi senioriem bez priekšzināšanām. Kursu sākums 15.augustā plkst.9.30. 

No 20. līdz 22. augustam datoru kursi senioriem ar priekšzināšanām. Kursu sākums 20.augustā plkst.18.00. 

Mācības notiek Mazsalacas vidusskolas jaunās ēkas 3.stāvā, skolotāja Zane Luste. Pieteikties pa tālr.64251932, 

m.t.29443266 /Sarmīte/. 

Ērenpreisam 121 

Slavenais velosipēdu meistars Gustavs Ērenpreiss dzimis un audzis tieši Mazsalacā un, kad viņa ražotie velosipēdi 

jau bija sastopami visā Latvijā, viņš nebija aizmirsis savas saknes. Sadarbībā ar Ērenpreiss velosipēdu rūpnīcu tika 

atvēta velosipēdu ražotne arī Mazsalacā. 11. augustā Ērenpreisa dzimtajā pilsētā atzīmēsim viņa 121. dzimšanas 

dienu ar zaļām un velosipēdiskām aktivitātēm visas dienas garumā. 

11.augustā Mazsalacā, pašā pilsētas centrā,  jau no agra rīta gaisā sāks virmot īsta gadatirgus smarža -  smaržos 

pēc dinģēšanās un saimniekošanas, īstām senatnes pērlēm un lauku labumiem. Tiks godāti divratainie draugi 

velosipēdi, pušķojot tos, un pušķojoties pašiem. Sev un citiem par prieku, tiks braukts velo parādē uz Skaņokalnu 

sadzirdēt, kā daba atbalsojas mūsos. Būs iespēja gan lēnu garu baudīt kultūru, gan aktīvi darboties radošajās 

darbnīcās vai sacensties velo ruļļu sacīkstēs, vai pakava mešanā. Kad gana sportots un kultūru baudīts, notiks 

kopīga mākslas darba radīšana – Veltījums velosipēdam, lai iemūžinātu kripatiņu gūtā prieka nebaltām dienām. 



 6 

Tepat Valmiermuižas alus uzraudzībā notiks īpašā velosipēdistu padzēriena radīšana un īsteni laucinieciska 

izēšanās. 

 Pasākuma programma 

8:00 Gadatirgus uz Rūjienas ielas 

11:00 Pasākuma atklāšana 

12:00 Velo parāde – aicināts piedalīties ikviens interesents, īpašie viesi Latvijas Veclaiku divriteņu kluba pārstāvji 

retro tērpos 

13:00 Radošo darbnīcu atvēršana - velo-foto stūrītis, velosipēdu pušķošanas darbnīca, velo remontdarbnīca, kopīgā 

mākslas darba veidošana (darbnīcas verēs apmeklēt visu pasākuma laiku) 

14:00 Sportisko aktivitāšu atklāšana – Velo ruļļu sacensības: Mazsalacas rullis, pakava mešana, baskāju virves 

vilkšana, “Spārītes” rallijs mazajiem 

17:00 Pasākuma aktivitāšu noslēgums. 

21:00 Īsta zaļumballe Ulmaņlaiku noskaņās ar ansambli Bellacord Lībiešu pilskalnā 

Mazsalacas veco velosipēdu svētki norisināsies vienas dienas garumā un tos apmeklēt varēs ik viens interesents bez 

jebkādiem ierobežojumiem un maksas (Ieeja zaļumballē Ls2).  

 Sīkāka informācija par Mazsalacas veco velosipēdu svētkiem meklējama arī Facebook: Mazsalacas veco 

velosipēdu svētki.  

Pasākumu organizē Mazsalacas novada pašvaldība, Ērenpreiss velosipēdu darbnīca, Latvijas veclaiku divriteņu 

klubs, atbalsta Valmiermuižas alus, Velo Machine, Kalnciema iela. 

Ramatas sākumskolas absolventi, bijušie un esošie darbinieki mīļi aicināti uz mūsu skolas SALIDOJUMU, kas notiks 

2012.gada 10.augustā plkst.19.00 - mūs kustinās un lustinās Kapteinis Andris; līdzi ņemt „groziņus”, dalības maksa  Ls 2.00. 

Skola priecāsies sastapt lielu skaitu SAVĒJO!   

Papildus informācija pa tālr. 26487447 /Baiba/, 26435119 /Solvita/. 

S P O R T S     S P O R T S     S PO R T S     S P O R T S     S P O R T S    S P O R T S       S P O R T S    S P O R T S   

Mazsalacas kausa izcīņa badmintonā brīvā dabā (Mazsalacas vsk. parkā) notika 08.07.2012. Piedalījās 11 

dalībnieki. 1.vieta - Ivars Kaužēns; 2.vieta - Jānis Kaužēns; 3.vieta - Gatis Vīksna 

2012. gada 14. jūlijā jau 11. reizi Skaņkalnē notika SKAŅKALNES PAGASTA  ATKLĀTAIS   

ČEMPIONĀTS  IELU  BASKETBOLĀ  un SKAŅKALNES PAGASTA ATKLĀTAIS  ČEMPIONĀTS 

VASARAS VOLEJBOLĀ 4:4 .  

Par spīti lietum un slapjajiem laukumiem, ielu basketbola čempionātā piedalījās 9 komandas, vasaras volejbola 

čempionātā piedalījās 6 komandas.  

 Par Skaņkalnes pagasta atklātā čempionāta ielu basketbolā laureātiem kļuva: 

- Pamatgrupā (piedalījās 4 komandas)  –  

1.vietā "BILISI" no Jelgavas un Jūrmalas – Uldis Feldmanis, Juris Brūveris, Uldis Feldmanis (juniors). 

 2. vietā “GRM" no Mazsalacas un Skaņkalnes – Rūdolfs Penka, Mārtiņš Mežgailis, Gatis Urbanovičs. 

3. vietā " ELZIŅA " no Jelgavas, Bauskas un Aizputes – Jānis Brūveris, Renārs Sauka, Nauris Andžāns.  

Jauktā grupā (piedalījās 5 komandas) : 

1.vietā "AIJA" no Jūrmalas  – Aija Feldmane, Uldis Feldmanis, Uldis Feldmanis (juniors), Mārtiņš Aleksandrs 

Feldmanis. 

 2. vietā "DACE" no Jelgavas un Skaņkalnes – Juris Brūveris, Jānis Būveris, Dace Zunda.  

3. vietā "GRAM” no Mazsalacas un Skaņkalnes – Anna Penka, Rūdolfs Penka, Mārtiņš Mežgailis, Gatis 

Urbanovičs. 

Par Skaņkalnes pagasta atklātā čempionāta vasaras volejbolā laureātiem kļuva: 

- 1.vietā  - " PIE LABĀKĀS VESELĪBAS” no Mazsalacas un Ramatas – Raivis Juražs, Kalvis Gerasimovs, 

Aivars Rubulis, Gatis Brokāns. 

- 2. vietā  -"DIENAS PIEDĀVĀJUMS” no Mazsalacas un Skaņkalnes -  Renārs Gūtmanis, Harijs 

Rokpelnis, Uldis Grandāns, Rihards Sproģis. 

- 3. vietā  -"MMIR” no Mazsalacas – Mārtiņš Mažgailis, Mārtiņš Ruciņš, Igors Vilcāns, Roberts Asarītis. 

 

Mazsalacas novada pašvaldības sporta sacensību plāns 2012. gada vasaras nogalei 
4.augusts - Izturības skrējiens "Mazsalacas Kurbads"  

5.augusts - Pludmales volejbola sacensības - klasiskās (Mazsalacas vsk. parkā)  

18.augusts - Pludmales volejbola sacensības (Mazsalacas vsk. parkā) 

25.augusts - Ramatas pagasta sporta spēles 

26.augusts - Riteņbraukšanas sacensības „Vidzemes Kauss” 

25.decembris – Mazsalacas novada Ziemassvētku turnīrs volejbolā (Mazsalacas vsk. sporta zālē) 
** Sacensību norises datumi tiks precizēti – sekojiet informācijai! 


